UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND          Ninh Bình, ngày       tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 21/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Khiếu nại;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

                                           QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thanh

tra tỉnh, UBND huyện Yên Mô và các cơ quan có liên quan xem xét xác minh,

kết luận nội dung đơn của Bà Lã Thị Liên, số nhà 07, tổ dân phố Phú Thịnh, thị

trấn Yên Thịnh, huyện Yên Mô khiếu nại Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày

09/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện Yên Mô về việc giải quyết khiếu nại của

ông Đinh Văn Bôn, vợ bà Lã Thị Liên (Gửi kèm theo đơn khiếu nại và các văn

bản, giấy tờ của công dân).

Việc tổ chức đối thoại trong quá trình xác minh, giải quyết khiếu nại: Giao

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức đối thoại với người khiếu nại,

người bị khiếu nại, người có quyền và nghĩa vụ liên quan theo quy định của Luật

Khiếu nại năm 2011 và quy định tại Điều 28, Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày

19/10/2020 của Chính phủ.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo kết quả xác minh, đề xuất biện pháp

giải quyết và dự thảo Quyết định giải quyết khiếu nại lần 2 gửi về UBND tỉnh trước

ngày 07/6/2023.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi

trường, Chánh Thanh tra tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Yên Mô, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP10.
               BD_VP10/Yên Mô_Lã Thị Liên2023

                            KT. CHỦ TỊCH

                           PHÓ CHỦ TỊCH

                            Trần Song Tùng

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=75/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=75/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

		2023-04-25T14:18:33+0700

		2023-04-25T15:37:52+0700

		2023-04-26T07:19:05+0700

		2023-04-26T07:18:18+0700

		2023-04-26T07:18:18+0700